GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA AVALIAÇÃO DE EXP ERIÊNCIA PROFISSIONAL

O Secretário de Estado de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor, por meio da Resolução Conjunta SEEDUC/FAETEC nº 1283/2014,
publicada no D.O. de 19/09/2014, tendo em vista o comunicado da Fundação Centro
Estadual de Estatísticas, Pesquisas e Formação de S ervidores Públicos do Rio de
Janeiro -  CEPERJ, torna público o gabarito da prova objetiva do Processo Seletivo de
Aproveitamento de Competências na Educação Profissional Técnica de Nível Médio da
Fundação de Apoio à Escola Técnica Avaliação de Exp eriência Profissional -  FAETEC,
realizado no dia 30 de novembro de 2014.

TÉCNICO EM CONSTRUÇÃO
NAVAL

01-D 31-A
02-B 32-D
03-D 33-E
04-A 34-E
05-E 35-C
06-A 36-C
07-C 37-D
08-A 38-C
09-A 39-A
10-A 40-A
11-A 41-B
12-E 42-A
13-D 43-A
14-E 44-C
15-D 45-B
16-A 46-C
17-C 47-A
18-D 48-C
19-D 49-A
20-A 50-A
21-B 51-C
22-D 52-B
23-D 53-C
24-C 54-A
25-B 55-A
26-D 56-B
27-E 57-C
28-B 58-D
29-B 59-B
30-E 60-A

TÉCNICO EM MÁQUINAS NAVAIS
01-B 31-B
02-C 32-C
03-A 33-B
04-B 34-D
05-A 35-D
06-A 36-A
07-E 37-D
08-D 38-D
09-C 39-D
10-B 40-C
11-C 41-C
12-D 42-E
13-C 43-E
14-D 44-C
15-E 45-C
16-A 46-D
17-E 47-D
18-B 48-D
19-A 49-C
20-B 50-E
21-C 51-D
22-D 52-D
23-D 53-B
24-B 54-B
25-B 55-E
26-A 56-B
27-B 57-D
28-B 58-A
29-A 59-A
30-B 60-A

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA
01-E 31-C
02-B 32-E
03-D 33-D
04-B 34-E
05-B 35-E
06-E 36-E
07-E 37-E
08-B 38-A
09-A 39-B
10-C 40-D
11-C 41-E
12-C 42-A
13-C 43-E
14-A 44-D
15-C 45-A
16-A 46-B
17-D 47-A
18-C 48-B
19-B 49-C
20-B 50-C
21-D 51-D
22-C 52-C
23-B 53-D
24-C 54-C
25-C 55-E
26-E 56-E
27-C 57-E
28-D 58-E
29-B 59-C
30-E 60-A

TÉCNICO EM MECÂNICA
01-E 31-C
02-D 32-B
03-B 33-B
04-B 34-A
05-B 35-E
06-E 36-C
07-E 37-E
08-D 38-D
09-A 39-A
10-C 40-C
11-D 41-C
12-D 42-D
13-B 43-D
14-E 44-B
15-B 45-B
16-B 46-A
17-A 47-B
18-C 48-E
19-C 49-A
20-A 50-C
21-A 51-A
22-B 52-B
23-B 53-A
24-B 54-C
25-B 55-C
26-A 56-D
27-C 57-E
28-A 58-B
29-E 59-A
30-A 60-D

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
01-A 31-A
02-D 32-C
03-C 33-A
04-C 34-B
05-B 35-D
06-C 36-A
07-A 37-B
08-C 38-D
09-B 39-E
10-E 40-A
11-E 41-B
12-D 42-C
13-A 43-C
14-D 44-A
15-A 45-C
16-B 46-D
17-C 47-C
18-B 48-E
19-B 49-A
20-B 50-B
21-D 51-A
22-C 52-D
23-C 53-D
24-E 54-A
25-E 55-E
26-A 56-C
27-C 57-E
28-C 58-E
29-B 59-C
30-D 60-E

TÉCNICO EM ELETRÔNICA
01-E 31-D
02-B 32-C
03-A 33-B
04-C 34-A
05-B 35-E
06-D 36-C
07-A 37-E
08-D 38-B
09-B 39-A
10-A 40-B
11-D 41-C
12-A 42-C
13-A 43-D
14-D 44-B
15-B 45-A
16-A 46-B
17-E 47-C
18-E 48-C
19-C 49-D
20-A 50-B
21-E 51-E
22-A 52-E
23-A 53-D
24-B 54-A
25-C 55-A
26-B 56-A
27-B 57-B
28-D 58-D
29-B 59-B
30-E 60-E

TÉCNICO EM
TELECOMUNICAÇÕES
01-A 31-B
02-C 32-D
03-C 33-E
04-E 34-C
05-E 35-C
06-B 36-B
07-A 37-D
08-C 38-D
09-C 39-D
10-B 40-E
11-B 41-A
12-E 42-C
13-D 43-A
14-C 44-B
15-B 45-B
16-A 46-D
17-B 47-C
18-B 48-B
19-C 49-B
20-D 50-E
21-B 51-D
22-A 52-E
23-B 53-D
24-B 54-B
25-E 55-B
26-D 56-A
27-D 57-A
28-E 58-E
29-B 59-C
30-B 60-A

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO
TRABALHO

01-B 31-C
02-B 32-C
03-D 33-A
04-D 34-C
05-E 35-C
06-B 36-D
07-A 37-D
08-E 38-C
09-B 39-B
10-C 40-A
11-C 41-E
12-B 42-C
13-B 43-A
14-C 44-B
15-E 45-D
16-A 46-C
17-D 47-E
18-A 48-C
19-D 49-B
20-C 50-A
21-B 51-D
22-C 52-B
23-A 53-D
24-D 54-E
25-E 55-D
26-A 56-A
27-E 57-A
28-B 58-B
29-B 59-B
30-C 60-D